
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod. mecc.: VVIC82600R – C.F.: 96013890791 
Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

 
All’Albo e al sito web dell’Istituto 
All’Amministrazione Trasparente 

Alla ditta affidataria E.F.A.L. srl  
                                                                                                                                     Contrada Riposo snc – LOCRI (RC) 

                       Agli Atti del Progetto  
 

 
OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA N. 191735054 del 06/07/2023 
 

- N. Trattativa MEPA N. 748275 del 29/06//2023 – Procedura d’acquisto nr. 3641544 
- Costo aggiudicazione € 12.935,00 
- Importo Complessivo Iva Inclusa € 15.780,70  
- CIG 9909053936 
- CUP D44D22004580006 
- Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11379 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 
generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 
TITOLO PROGETTO: Nuovi scenari di apprendimento 4.0  
IMPORTO ASSEGNATO: € 170.352,87 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA  la propria decisione a contrarre prot. N.6256 del 30/06/2023 di affidamento diretto tramite  
ODA SUL MEPA N. 748275 del 29/06//2023 alla ditta E.F.A.L. srl -  P. Iva 01002510806 con sede in 
Contrada Riposo snc – LOCRI (RC) per l’ACQUISTO DI ARREDI INNOVATIVI FUNZIONALI A 
FAVORIRE L’UTILIZZO DELLE TECNOLOGIE - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
– Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 





nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 
generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”-  CODICE CUP D44D22004580006 – 
CODICE GIG 9909053936 
 
VISTA la polizza fideiussoria N. 191735054 del 06/07/2023 stipulata quale garanzia fideiussoria 
definitiva, ai sensi dell’art. 103, co. 1, D. Lgs. 50/2016, dalla ditta affidataria E.F.A.L. srl di  LOCRI  con 
la società assicurativa UNIPOLSAI  Assicurazioni S.p.A Agenzia di Marina di Gioiosa Jonica in data 
06/07/2023 assunta al protocollo di questa Istituzione scolastica n. 6394 del 07/07/2023;  
 
VISTO  il verbale di collaudo per l’ACQUISTO DI ARREDI INNOVATIVI FUNZIONALI A 
FAVORIRE L’UTILIZZO DELLE TECNOLOGIE Prot. N. 2672 del 08/03/2024;  
 
VISTO  il D. Lgs. N. 50/2016;  

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
� Di svincolare la polizza fideiussoria N. 191735054 del 06/07/2023 stipulata quale garanzia 
fideiussoria definitiva dall’operatore economico affidataria E.F.A.L. srl di  LOCRI con la società 
assicurativa UNIPOLSAI  Assicurazioni S.p.A. Agenzia di Marina di Gioiosa Jonica in data 06/07/2023 
assunta al protocollo di questa Istituzione scolastica n. 6394 del 07/07/2023;  
 
� Di pubblicare la presente determinazione su Albo On Line e Amministrazione Trasparente;  
 
� Di trasmettere all’operatore economico aggiudicatario il presente atto affinchè possa compiere tutti gli 
adempimenti necessari per lo svincolo della suddetta polizza.  
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Sangeniti 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 

 


		2024-05-20T11:25:50+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




